
       

V1 
chodník na ulici Fügnerova 

Místo realizace: 

Fügnerova  

Popis návrhu: 

vybudovat chodník 

Odůvodnění: 

bezpečnost chodců (školní mládež) - ulice je obousměrná bez chodníku 

Odhadovaný rozpočet: 

kolik stojí léčba úrazu?  

 

 

 



                             

V2 
Kadibudka do “Wolkráče” 

 

Místo realizace: 

Wolkerovo údolí - v dosahu dětského hřiště 

Popis návrhu: 

Dát kompostovací toaletu do parku má několik praktických výhod:  

⁃ Pokud lidé vědí, že mají v parku po ruce WC, pravděpodobně tam zůstanou déle, což podporuje 
společenský život a rekreaci.  

⁃ Bez dostupné toalety mohou někteří návštěvníci vykonávat potřebu v křoví nebo jiných zákoutích, 
což vede ke znečištění a nepříjemnému zápachu.  

⁃ Právě děti, starší lidé nebo těhotné ženy často potřebují toaletu častěji. Dostupná kadibudka jim 
usnadní návštěvu parku.  

Přitom moderní mobilní toalety mohou být relativně nenápadné a snadno čistitelné, důmyslně 
vymyšlené a nezapáchající.  

Jako příklad může sloužit třeba nový český výrobek BIOCULTUS AREAL, který nese otisk severského 
designu a funkčního minimalismu. Využívá osvědčenou skandinávskou technologii GREEN TOILET s 
30letou tradicí. Různě velké toalety fungují zcela autonomně, pouze za předpokladu pravidelné údržby 
a servisu. Jsou ideálním řešením pro veřejný prostor v obcích i vzdálenější lokality, kde není možné 
napojení na inženýrské sítě. Hodí se na hojně navštěvovaná místa, jako jsou návštěvnická místa, 
přírodní parky, hřiště, nebo sportoviště. Celkovou praktičnost doplňuje světlovod s přívodem 
přirozeného denního světla, který doplňuje fotovoltaický systém s akumulátorem a LED osvětlením pro 
večerní provoz. O bezzápachový provoz se stará robustní větrný ventilátor umístěný nad střechou 
kabiny, který zároveň podporuje kompostovací proces v nádržích (zasypávání pilinami) a vysoušení 
odpadu. Kabina je v základním provedení vybavena nerez zásobníky na toaletní papír, dezinfekci rukou 
a odpadkovým košem. Kabina v různých velikostech splňuje normu ČSN 734108.  

Tato toaleta již funguje například přímo v Národním parku Šumava nedaleko Hartmanic, ve skateparku 
v Rokycanech a další realizace se chystají i v samotném centru Prahy. 

Odůvodnění: 

Přínosem projektu může být zachování čistého prostředí parku a umožnění delšího pobytu návštěvníků 
v této vyhledávané rekreační oblasti. 

Odhadovaný rozpočet: 

300 000 Kč 



  

 

 

 



                        

V3 
Veřejné griloviště 

 

Místo realizace: 

Wolkerovo údolí, např. travnatá plocha poblíž přístřešku u skautské klubovny (49.9689903N, 
16.4089356E) nebo jakákoliv jiná příhodná lokalita v rámci parku, která by byla dostatečně dostupná 
pro rekreanty a bezpečná pro provoz. 

Popis návrhu: 

Zbudování veřejného místa pro grilování, vybaveného statickým grilem, nehořlavou zpevněnou 
plochou v jeho okolí a navazujícím posezením se stolováním pro konzumaci připravených pokrmů, 
odpadkovým košem a instruktážní tabulí. 

Odůvodnění: 

Projekt rozšíří stávající vybavenost lesoparku a poskytne občanům, kteří nemají přístup ke grilování  
na vlastním pozemku či zahradě, možnost přípravy a konzumace vlastních pokrmů na tomto veřejném 
prostranství. Vzhledem k tomu, že podstatná část našich spoluobčanů bydlí v panelových nebo 
bytových domech, kde jsou možnosti grilování velmi omezené, mohlo by vybudování veřejného 
griloviště vítaným prostředkem pro volnočasovou rekreaci a komunitní setkávání. Prostranství 
Wolkerova údolí se nabízí jako ideální lokalita, která je dostatečně přístupná, avšak ideálně odloučená, 
aby případný provoz lokality nenarušoval klid okolních rezidentů. 

Odhadovaný rozpočet: 

300 tis. Kč  

 



      

V4 
Venkovní posilovna 

 

Místo realizace: 

Ústí nad Orlicí, Palackého sady, parcelní číslo 2381/1 

Popis návrhu: 

Venkovní posilovna, která by se mohla postavit v místech Palackého sadu v blízkosti cest, aby byla 
dostupná všem.  

Odůvodnění: 

Venkovní posilovna je určena pro všechny věkové skupiny. Může být ideální pro jednotlivce, páry, 
rodiny nebo i skupiny přátel, kteří hledají způsob, jak se společně udržovat v kondici. 

Odhadovaný rozpočet: 

Do 300 000 Kč 

 

 

Ukázka návrhu: https://outdoor-gym.com/cz/product/set-cislo-2/ 

 

 

 

 

https://outdoor-gym.com/cz/product/set-cislo-2/


                               

V5 
Schody/ Chodník ke Slunci 

 

Místo realizace: 

U ulice Na Výsluní cesta mezi garážemi k panelovému domu.  

Parcely 494/1 a 491/39 (pozemek je města)  

49.9771122N, 16.3975528E  

Popis návrhu: 

Cíl projektu:  

● Usnadnit pěší pohyb mezi obytnou a garážovou částí.  

● Zvýšit bezpečnost chodců, zejména v nepříznivém počasí.  

Popis návrhu:  

Projekt zahrnuje vybudování zpevněného chodníku/ schodiště o délce přibližně 80 metrů, které 
překoná výškový rozdíl mezi úrovní garáží a panelovými domy.  

● Schody budou z betonové dlažby s obrubníky, zajišťující trvanlivost a bezpečný pohyb.  

● Chodník bude vyroben z betonových bloků, případně doplněny madly pro lepší stabilitu chodců.  

● Je-li možnost, bude přidána jedna lampa na osvětlení cesty.  

● V rámci realizace dojde k úpravě terénu a zpevnění podloží pro zajištění dlouhé životnosti chodníku/ 
schodiště.  

Odůvodnění: 

Navrhujeme zpevnění cesty chodníkem nebo schody pro pěší dostupnost u ulice Na Výsluní v Ústí nad 
Orlicí. Tento projekt by usnadnil přístup obyvatelům mezi panelovými domy a garážemi, čímž zvýší 
bezpečnost a komfort pohybu v dané lokalitě. 

Odhadovaný rozpočet: 

Odhadovaný rozpočet: 300 000 Kč 

dlažba/ schody - 150 000 Kč 

kopání - 75 000 Kč 

štěrk - 25 000 Kč 

Zbytek (lampy, zábradlí, atd…)  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      

V6 
Cesta u Školy Bratří Čapků 

 

Místo realizace: 

Ústí nad Orlicí, cesta u základní školy Bratří Čapků: p. p.č. 955/4 

Popis návrhu: 

Nezpevněná blátivá cesta v Ústí nad Orlicí je často využívána občany, zejména dětmi, které ji používají 
na cestě do školy a ze školy. Cesta se za více než deset let nezměnila. Navrhujeme její úpravu, aby byla 
bezpečnější pro děti a lepší pro chodce. 

Odůvodnění: 

Cesta u školy Bratří Čapků je nebezpečná kvůli blátu, které se na ní tvoří po dešti nebo tání sněhu. Bláto 
je kluzké, což zvyšuje riziko pádů, protože zde denně projde mnoho lidí. Cesta je těžko průchozí. Navíc 
může vést k ušpinění obuvi a oblečení, a v zimě se může namrzat, což ještě více zvyšuje nebezpečí. 

Odhadovaný rozpočet: 

do 300 tisíc Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     

V7 
Zkratka pro Oušťáky 

Místo realizace: 

49.9771597N, 16.4033047E  

Popis návrhu: 

Při cestě na nákup nebo procházku si chce každý trochu zkrátit cestu. Proto jsme přišly s návrhem dát 
na blátivou vyšlapanou cestu štěrk s několika lavičkami na zkrácení cesty a klidný odpočinek. Stávající 
vyšlapaná cesta je velmi využívaná chodci, přestože vede bahnitým terénem, zatímco nedaleký chodník 
zůstává méně využíván. To poukazuje na přirozenou potřebu lidí používat tuto trasu. 

Odůvodnění: 

Zpevnění této cesty by zvýšilo bezpečnost a komfort pěší dopravy. Přidaly bychom dvě lavičky  
na odpočinek a odpadkový koš pro udržení čistoty zdejšího okolí. 

Odhadovaný rozpočet: 

300 000 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       

V8 
Zastínění dětského hřiště Kociánka 

 

Místo realizace: 

Ústí nad Orlicí 562 01  
Par. Č. 1608/8 

Popis návrhu: 

Tento projekt bude spočívat ve zvýšení osobního komfortu při užívání veřejného prostoru v centru 
města Ústí nad Orlicí. Hlavní realizací projektu se rozumí pořízení a následná instalace nové stínící  
a vodotěsné plachty, která bude umístěna přímo nad herními prvky v parku Kociánka. Tyto lehké 
plachtové střechy jsou vynikající alternativou k pevným střechám, nejen že poskytují spoustu stínu  
a výrazně snižují teplotu v letních dnech, ale také chrání alespoň částečně před náhlým deštěm. 

Odůvodnění: 

Jednou z hlavních funkcí stínění na dětských hřištích je ochrana před škodlivým ultrafialovým (UV) 
zářením. Toto zastínění bude hrát významnou roli při zajišťování bezpečnosti a pohodlí všech 
návštěvníků těchto veřejných prostor. Zastínění dětského hřiště Kociánka výrazně zlepší celkový zážitek 
nejen dětí, ale i jejich doprovodu. 

Odhadovaný rozpočet: 

do 300 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

V9 
Zákoutí u hřbitova Na Hýbli 

 

Místo realizace: 

Před vstupem na hřbitov pod stávající pěší cestou v ulici Hřbitovní. Pozemek p.č. 586/1 ve vlastnictví 
města. Rozloha plochy 776 m2. 

Popis návrhu: 

Vytvoření odpočinkového místa pro návštěvníky Městského hřbitova, účastníky smutečních rozloučení 
v obřadní síni a širokou veřejnost. 

Jednalo by se o vybudování zákoutí s jednoduchými chodníčky, městským mobiliářem, zelení  
a případné doplnění prostoru uměleckým (abstraktním) prvkem vztahující se například k životu, smrti, 
loučení, příjímání, smíření, vzpomínání, rozjímání apod. 

Odůvodnění: 

Odpočinkové místo před a po návštěvě hřbitova.  
Místo pro čekající na zahájení smutečních obřadů. 
Možnost rozjímání a vzpomínání na drahé zesnulé.  
Prostor pro klidné přemýšlení. 

Odhadovaný rozpočet: 

300 000 Kč  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.unsw.edu.au/newsroom/news/2023/10/tiny-pocket-parks-make-a-big-impact-on-

urban-living 

 

 

 

 

 

 

https://www.andrewalexanderprice.com/images/blog3-5.jpg 

 

https://www.unsw.edu.au/newsroom/news/2023/10/tiny-pocket-parks-make-a-big-impact-on-urban-living
https://www.unsw.edu.au/newsroom/news/2023/10/tiny-pocket-parks-make-a-big-impact-on-urban-living
https://www.andrewalexanderprice.com/images/blog3-5.jpg


                         

V10 
Park Československých legií – cestní síť 

 

Místo realizace: 

Park Československých legií mezi ulicemi ČSA a Vrbenského na pozemku parcelní číslo 2041/5 (majitel 
Město ÚO), 2029/3 (majitel ½ Město ÚO, ½ soukromá osoba). 

Popis návrhu: 

Dotvoření cestní sítě a doplnění městského mobiliáře. 

Odůvodnění: 

Plnohodnotné využití zeleného „ostrova“ v širším centru města. 

Relaxace a odpočinek.  

Zlepšení celkového vizuálního dojmu. 

Odhadovaný rozpočet: 

300 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


